ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN Tuy Phước, ngày          tháng        năm 2021

           Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn: Phước Sơn, Phước

Thuận, Phước Hòa, Phước Thắng, Phước Hiệp,

Phước Nghĩa, thị trấn Diêu Trì;

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

Trong thời gian từ ngày 27 đến ngày 30/11/2021, trên địa bàn huyện đã xảy

ra mưa lớn kết hợp với lượng lớn nước lũ từ thượng nguồn đổ về gây ngập lụt trên

diện rộng, làm nhiều gia súc, gia cầm của người dân tại các xã, thị trấn bị chết và bị

nước cuốn trôi. Để có cơ sở triển khai công tác hỗ trợ cho người dân bị thiệt hại về

chăn nuôi do ảnh hưởng mưa lũ gây ra theo quy định; đồng thời thực hiện tổng hợp

báo cáo, trình Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, hỗ

trợ khôi phục sản xuất chăn nuôi cho nhân dân vùng bị thiên tai, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Hòa,

Phước Thắng, Phước Hiệp, Phước Nghĩa và thị trấn Diêu Trì và các đơn vị có

liên quan khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Khẩn trương thành lập Tổ công tác ở xã, thị trấn tiến hành rà soát, xác

minh, tổng hợp số lượng gia súc, gia cầm chết, bị cuốn trôi trong đợt mưa lũ vừa

qua đối với các hộ chăn nuôi có kê khai ban đầu theo Văn bản số 343/UBND-NN

ngày 19/3/2021 của UBND huyện. Đối với các hộ không thực hiện kê khai đăng ký

ban đầu thì không thực hiện hỗ trợ theo Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày

09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để

khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do dịch bệnh, thiên tai và Quyết định số

40/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quy định mức hỗ

trợ để khôi phục sản xuất nông nghiệp vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên

địa bàn tỉnh Bình Định.

- Số liệu thống kê thiệt hại gia súc, gia cầm phải đúng đối tượng, chính xác,

minh bạch, được niêm yết công khai tại trụ sở UBND cấp xã và thông tin trên Đài

truyền thanh địa phương. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính

chính xác của số liệu báo cáo tại địa phương.

- Công tác khai báo, kê khai thiệt hại chăn nuôi phải được thông tin rộng rãi

đến người dân bằng nhiều hình thức (Đài Truyền thanh, loa cầm tay, các hội đoàn

thể) và quy định thời gian khai báo để người chăn nuôi (có kê khai ban đầu tại xã,

Về việc rà soát thiệt hại gia súc,

gia cầm do mưa lũ gây ra trên địa

bàn huyện năm 2021

thị trấn) có gia súc, gia cầm bị thiệt hại biết và nhanh chóng đến khai báo, kê khai

với Trưởng thôn (khu phố). Trưởng thôn (khu phố) phối hợp với Thú y cấp xã xác

minh số liệu bị thiệt hại và ký xác nhận trước khi báo cáo UBND cấp xã để tổng

hợp báo cáo bằng văn bản cho UBND cấp huyện (thông qua Phòng Nông nghiệp

và PTNT huyện) hoàn thành chậm nhất đến ngày 20/12/2021 (có mẫu kèm theo).

Qua thời gian trên, đơn vị nào không thực hiện thì đơn vị đó không có nhu cầu hỗ

trợ.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Thực hiện tổng hợp số liệu gia súc, gia cầm bị thiệt hại do thiên tai và tham

mưu UBND huyện thành lập Tổ công tác tiến hành kiểm tra, xác minh số lượng gia

súc, gia cầm chết, bị cuốn trôi đối với các xã nêu trên.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Phước Sơn, Phước

Thuận, Phước Hòa, Phước Thắng, Phước Hiệp, Phước Nghĩa và thị trấn Diêu Trì

và các đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- TTDVNN huyện;

- Hội LHPN, Hội Nông dân huyện;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, CVVP (K1).

                           T  CHỦ T CH

                         PHÓ CHỦ T CH

                       Nguyễn Ngọc Xuân

Để biết

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-14T10:24:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-14T11:35:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-14T11:40:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:14:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:14:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-14T14:14:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!